-ПРОЕКТ-

Муниципальное образование
 «ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

						                                                                №
с. Амурзет

О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

На основании Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законов Еврейской автономной области: от 25.06.2020 № 584-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 закона ЕАО «Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления в Еврейской автономной области»; от 16.07.2020 № 596 – ОЗ «О внесении изменения в закон ЕАО «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Еврейской автономной области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять в первом чтении решение Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области».
2. Внести в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального района от 29.07.1999 № 18 (в редакции решения Собрания депутатов от 12.05.2016 № 168,от 26.04.2017 № 239, от 21.12.2017 № 298, от 29.06.2018 № 327, от 26.12.2018 № 371, от 04.04.2019 № 394, от 27.02.2020 № 76)  следующие дополнения:
2.1. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.».
2.2. Часть 3 статьи 27 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.».
2.3. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) депутату Собрания депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе предоставляется _____ рабочих дня в месяц и гарантируется сохранение места работы (должности), в соответствии с законом Еврейской автономной области от 30.05.2008 №  378-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Еврейской автономной области».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                        Н.Ю. Прищепа

-ПРОЕКТ-

Муниципальное образование
 «ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

						                                                                №
с. Амурзет

О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

На основании Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законов Еврейской автономной области от 25.06.2020 № 584-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 закона ЕАО «Об отдельных вопросах осуществления местного самоуправления в Еврейской автономной области», от 16.07.2020 № 596 – ОЗ «О внесении изменения в закон ЕАО «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Еврейской автономной области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального района от 29.07.1999 № 18 (в редакции решения Собрания депутатов от 12.05.2016 № 168,от 26.04.2017 № 239, от 21.12.2017 № 298, от 29.06.2018 № 327, от 26.12.2018 № 371, от 04.04.2019 № 394, от 27.02.2020 № 76)  следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктов 14 следующего содержания:
«14) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.».
1.2. Часть 3 статьи 27 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.».
1.3. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) депутату Собрания депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе предоставляется _____ рабочих дня в месяц и гарантируется сохранение места работы (должности), в соответствии с законом Еврейской автономной области от 30.05.2008 №  378-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Еврейской автономной области».
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений
в Устав муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района», на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1., 1.2. пункта 1,  вступающих в силу с 01 января 2021 года.

Председатель Собрания депутатов                                  Н.Ю. Прищепа

Глава муниципального района                                           М.Ю. Леонова

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]